
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA: 200-2022

VISTO:

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Salta, 28 de Abril del 2022

EXP-EXAN: 8.320/2021

La Nota presentada por el Sr. Jose Ramón VILLA - Supervisor de Maestranza de
esta Unidad Académica, solicitando fondos para compra de Indumentaria de Trabajo para
seis (6) agentes - período 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que, a Fs. 03 el Vicedecano de la Facultad autoriza la suma total de$ 82.740,00 (
PESOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA) a los fines solicitados
con cargo a las partidas presupuestarias de mantenimiento, Higiene y Seguridad.

Que, mediante Adelantos Nº 27.944, 27.945, 27.947, 27.948, 27.946 y 27.949 el Sr.
Pablo Federico AGUILERA.Andres Gerardo GASPAR, Claudia Mariela JARAMILLO,
Alejandro LOPEZ, Cristian Alejandro MERILES, y José Ramón Eduardo VILLA, reciben
la suma de$ 13.790,00 (PESOS TRECE MIL SETECIENTOS NOVENTA) cada uno.

Que, de los agentes mencionados presentan rendición de cuentas parcial por la suma
de$ 81.632,46 (PESOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON
46/100), la cual cumple con los requisitos exigidos en materia de Facturación por la
Universidad.

PORELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y convalidar la rendición efectuada ante la Dirección
General Administrativa Económica por la suma de $ 81.632,46 (PESOS OCHENTA Y UN
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON 46/100), según el siguiente detalle:

FACTURA IMPUTACION

FECHA ADELANTO RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

26/11/21
27944

PAMPENORTE SRL B 0015 00001923 2 2 2 $ 2.450,00

Dirección General Administrativa Económica
Página 1 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

06/11/21 ATENOR E HIJOS SRL B .0007 00010748 2 2 2 $7.491,23

26/11/21 ATENOR E HIJOS SRL B 0007 00011127 2 2 2 $ 3.250,00

17/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001908 2 2 2 $ 2.100,00

06/11/21
27945

PAMPENORTE SRL B 0015 00001875 2 2 $ 2.960,002

18/11/21 GLOBALWEAR SAS B 0004 00010964 2 2 2 $ 8.730,00
'

11/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001888 2 2 2 $ 2.250,00

16/11/21
27947

PAMPENORTE SRL B 0015 00001903 2 2 2 $ 7.450,00

17/11/21 GLOBALWEAR SAS B 0004 00010957 2 2 2 $ 3.630,00

11/11/21 ATENOR E HIJOS SRL B 0007 00010626 2 2 2 $ 7.491,23

11/11/21 27948
PAMPENORTE SRL B 0015 00001890 2 2 2 $ 1.850,00..

11/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001889 2 2 2 $ 2.100,00

16/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001904 2 2 2 $ 2.300,00

19/11/21 GLOBALWEAR SAS B 0004 00010992 2 2 2 $ 8.700,00
'

09/11/21
27946

PAMPENORTE SRL B 0015 00001884 2 2 2 $ 2.100,00

15/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001900 2 2 2 $ 2.990,00
t ..

17/11/21 PAMPENORTE SRL B 0015 00001908 2 2 2 $ 2.100,00

06/11/21
27949 PAMPENORTE SRL B 0015 00001875 2 2 2 $ 2.960,00

18/11/21 GLOBALWEAR SAS B 0004 00010964 2 2 2 $ 8.730,00

TOTAL $ 81.632,46
ARTICULO 2: Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas
conforme al siguiente detalle:

R.0012.022.004.002. l 6.02.00.00.24.00.2.2.2.0000. l .21.3 .4 $ 81.632,46

TOTAL $ 81.632,46

ng. DANIEL )YOS
DECANO

+ACULIAD DE CS EXACTAS- UNSa.
. .

de Cloncías
RESD-EXA: 200-2022

ARTÍCULO3.- Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica
para su toma de r: < Iemás efectos.atta.#@%#

• ¿7.%.i­
Dirección General Administrativa Económica

Página 2 de 2


